
1 
 

Zápis 
 

z 30. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 6. listopadu 2023 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 10 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib 
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková  
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza  
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík  
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský  
 
Omluveni:   na úvod jednání – náměstek primátora hl. m. Prahy                        
JUDr. Jiří Pospíšil 
V případě omluvených členů Rady HMP z jednání schůze bylo postupováno v souladu       
s § 3 odst. 2 Jednacího řádu Rady hlavního města Prahy.  
 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS.  
 
 
 30. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:06 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti účastníků videokonference bylo provedeno 
vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního 
systému. 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
(10:07 – 10:08) 
náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková  

              náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
 

2. Schválení programu jednání  
(10:09 – 10:12) 

 
 
 
 



2 
 

Materiály stažené z projednání Rady HMP  
 
Radní Hroza, v zastoupení předkladatele – náměstka primátora Pospíšila, požádal o 
stažení materiálu R-49626 z dnešního projednání Rady HMP. 
 
k návrhu na poskytnutí dotací v Programu podpory provozu kulturních zařízení v 
souvislosti se zvýšením cen energií pro rok 2023 

- náměstek primátora Pospíšil 
- TISK R-49626 

 
 

Radní Mazur požádal o dodatečné zařazení materiálů R-49838 s názvem „k návrhu na 
poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace a k návrhu na úpravu rozpočtu 
vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 v kap. 10 a kap. 08“ a materiál R-49840 s názvem          
„k návrhu na poskytnutí neinvestiční účelové individuální dotace a k návrhu na úpravu 
rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 v kap. 09 a kap. 08“, do projednání Rady HMP. 
Radní Mazur zároveň upozornil, že u těchto materiálů není ukončené interní 
připomínkové řízení, na což reagoval primátor hl. m. Prahy s tím, že předmětné 
materiály lze odložit k zařazení až na příští jednání Rady HMP za účelem dokončení 
interního připomínkového řízení.  
 
Radní Hroza, v zastoupení předkladatele – náměstka primátora Pospíšila, požádal o 
dodatečné zařazení materiálu R-49781 s názvem „k návrhu na změnu v obsazení správní 
rady a dozorčí rady Muzea paměti XX. století, z. ú.“, do projednání Rady HMP, na což 
reagoval primátor hl. m. Prahy, náměstkyně primátora Udženija s tím, že předmětné 
materiály lze odložit k zařazení až na příští jednání Rady HMP. 
 
Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že materiály radního Mazura R-49838 a R-49840 a 
materiál náměstka primátora Pospíšila R-49781, navržené k dodatečnému zařazení, 
nebudou na program dnešního jednání Rady HMP zařazeny z důvodu absence 
naléhavosti.  

 
Schválení programu 30. schůze Rady HMP  
 (pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková, Ing. Alexandra 
Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík, 
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1 – 
JUDr. Jiří Pospíšil) 
 Program 30. schůze Rady HMP byl s výše uvedenou úpravou schválen. 
 
 
 

 
 
  



3 
 

3.  primátor hl. m. Prahy 
 
k záměru Městské policie hl.m. Prahy na realizaci veřejné zakázky "Dodávky 
kancelářských potřeb pro Městskou policii hl.m. Prahy na 4 roky“ 
 

TISK R-49490 Doba projednávání:  10:13 – 10:14 
PŘIZVANÍ: Mgr. Kožíšková – Městská policie hl. m. 
Prahy  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2401 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

4.  primátor hl. m. Prahy 
 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové účelové individuální 
dotace organizaci DROP IN, s.r.o. a úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 0582 v 
roce 2023 
 

TISK R-49564 Doba projednávání:  10:15 – 10:16 
PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru SOV 
MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2402 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 

5. Schválení zápisů: 
-  z 27. jednání Rady HMP ze dne 9. 10. 2023 
- z 28. jednání Rady HMP ze dne 16. 10. 2023 
- z 29. jednání Rady HMP ze dne 23. 10. 2023 
- z 15. mimořádného jednání Rady HMP ze dne 26. 10. 2023 

 (10:17 – 10:18) 
 (pro hlasovalo 10 členů Rady HMP - doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Jana Komrsková,                             
Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA,             
Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, Ph.D. Mgr. Adam Zábranský, proti 0,           
zdržel se 0, nepřítomen 1 – JUDr. Jiří Pospíšil) 
 Zápisy včetně usnesení byly schváleny beze změny. 
 
 
 
 
 
 



5 
 

 

6.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k přípravě záměru “Elektrifikace autobusové linky 134“ a zavedení nové investiční akce 
“Elektrifikace autobusové linky 134“ 
 

TISK R-49312 Doba projednávání:  10:19 – 10:20 
PŘIZVANÍ: Ing. Witowski – generální ředitel 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost  
Ing. J. Šurovský, Ph.D. – člen představenstva Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
  NEPŘÍTOMEN: 1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2403 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib.  
 Radní Kovářík se vyjádřil k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

7.  I. náměstek primátora Hřib 
 
k návrhu ke smluvnímu zajištění společného zadávání mezi hl.m. Prahou a Středočeským 
krajem 
 

TISK R-49476 Doba projednávání:  10:21 – 10:23 
PŘIZVANÍ: Ing. Šíma – ředitel odboru ODO MHMP 
Ing. et Ing. Tomčík – ředitel ROPID 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0                                                                                     

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2404 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hřib.  
 

 Náměstek primátora Pospíšil se připojil k jednání Rady HMP.                
Přítomno 11 členů Rady HMP.  

  
 Radní Kovářík vznesl prosbu na ODO MHMP a na organizaci ROPID, aby Rada 
HMP byla seznámena se složením pracovní a hodnotící komise.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



7 
 

8.  náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhům změn ÚP a jejich vydání (fáze "návrh" + "OOP", vlna 15) 
 
TISK R-48952 Doba projednávání:  10:24 – 10:25 

PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
MHMP  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2405 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

 

9.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny - 3499 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 26) 
 

TISK R-49067 Doba projednávání:  10:26 – 10:27 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
MHMP  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2406 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



9 
 

 

10.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu na přerušení pořizování změny ÚP – Z 3522 (fáze „návrh“, vlna 28) 
 

TISK R-48108 Doba projednávání:  10:28 – 10:29 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
MHMP  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP  
Ing. Rendl – starosta MČ Praha - Lochkov 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2407 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 
 

 

11.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu na pořízení změny ÚP – P 4/2023 (fáze "podnět", vlna 44) 
 

TISK R-49281 Doba projednávání:  10:30 – 10:31 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
MHMP  
Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2408 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



11 
 

 

12.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu na uzavření Smlouvy o postoupení Smlouvy o poskytování služeb projektového 
manažera mezi Pražskou developerskou společností, p.o. a odborem INV MHMP 
 

TISK R-49280 Doba projednávání:  10:32 – 10:33 
PŘIZVANÍ: P. Urbánek – ředitel Pražské 
developerské společnosti, p.o.  
Ing. arch. Veselý – pověřený řízením odboru INV MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2409 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12 
 

 

13.  náměstkyně primátora Komrsková 

 
k uzavření Smlouvy na zajištění pilotního projektu sběru K-Brko pomocí sdílených nádob v 
oblasti zástavby rodinných domů se společností Pražské služby, a.s. v rámci vertikální 
spolupráce v souladu s ustanovením § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek 
 

TISK R-48758 Doba projednávání:  10:34 – 10:36 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP 
MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2410 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Komrsková.  
 Radní Kovářík se vyjádřil k předloženému materiálu z finančního hlediska, na 
což reagovala náměstkyně primátora Komrsková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
Náměstkyně primátora Komrsková k předchozímu materiálu R-48758 dodatečně 
upozornila, že v usnesení v bodu III.1.1. byl aktualizován termín na 15. 11. 2023, což 
bylo ostatními členy Rady HMP akceptováno.   



13 
 

 

14.  náměstkyně primátora Komrsková 

 
k uzavření dodatků ke smlouvám uzavřeným mezi hl.m. Prahou a spol. Pražské služby, a.s. 
k zajištění služeb spojených se svozem a dalším nakládáním s využitelnými složkami 
komunálního odpadu 
 
TISK R-48806 Doba projednávání:  10:37 – 10:38 

PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP 
MHMP 
Mgr. Štěpán - zástupce společnosti Pražské služby, a.s.  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2411 
  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Komrsková.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



14 
 

 

15.  náměstkyně primátora Komrsková 

 
k záměru odboru ochrany prostředí MHMP na realizaci veřejné zakázky na stavební práce 
Rekonstrukce hřiště Koníček a návazných komunikací 
 

TISK R-49263 Doba projednávání:  10:39 – 10:40 

PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP 
MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2412 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Komrsková a požádala o aktualizaci termínů v rámci bodu         
III. návrhu usnesení, jak bylo nahlášeno řediteli odboru OVO MHMP.  
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
  



15 
 

 

16.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na poskytnutí individuálních účelových dotací v oblasti kultury v roce 2023 
 

TISK R-49437 Doba projednávání:  10:41 – 10:42 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru 
KUC MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2413 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Pospíšil.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



16 
 

 

17.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na vyhlášení výběrového řízení na ředitele/ředitelku příspěvkové organizace 
Minor 
 

TISK R-49448 Doba projednávání:  10:43 – 10:44 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru 
KUC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2414 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Pospíšil.  
 Primátor hl. m. Prahy se krátce vyjádřil.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



17 
 

 

18.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na jmenování ředitele/ředitelky příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Metropolitní zdravotnický servis 
 

TISK R-49635 Doba projednávání:  10:45 – 10:46 

PŘIZVANÍ: Ing. Havelková – ředitelka odboru ZDR 
MHMP 
PhDr. Školoudová 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2415 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámila předkladatelka – 
náměstkyně primátora Udženija.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



18 
 

 

19.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci veřejné zakázky “Stavba č. 8211 
Administrativně-technická budova ZZS; projektant“ v režimu jednacího řízení bez 
uveřejnění 
 
TISK R-49343 Doba projednávání:  10:47 – 10:49 

PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2416 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Udženija.  
 Radní Kovářík se vyjádřil k předloženému materiálu z finančního hlediska, na 
což reagovali náměstkyně primátora Udženija, primátor hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

 

20.  radní Hroza 

 
k záměru odboru investičního MHMP na realizaci zakázky "Stavba č. 3119 TV Čakovice, 
etapa 0043 Na Kačence, 2. oblast, stavební práce" 
 

TISK R-49110 Doba projednávání:  10:50 – 10:51 

PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2417 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hroza.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



20 
 

 

21.  radní Hroza 

 
k návrhu na rozhodnutí o výběru dodavatele na veřejnou zakázku “Stavba č. 3106 TV 
Suchdol etapa 0007 Komunikace Výhledy; zhotovitel“ 
 

TISK R-47654 Doba projednávání:  10:52 – 10:54 
PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.   
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2418 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Hroza.  
 Radní Kovářík se vyjádřil k předloženému materiálu z finančního hlediska.  
 Náměstkyně primátora Udženija vznesla dotaz, na který reagoval Mgr. Soják 
– odbor INV MHMP.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

22.  radní Hroza 
 
k návrhu na uzavření Smlouvy o právu stavby s Povodím Vltavy, státní podnik v rámci 
stavby č. 6963 Celková přestavba a rozšíření ÚČOV na Císařském ostrově, etapa 0001 
Nová vodní linka 
 

TISK R-49326 Doba projednávání:  10:55 – 10:56 
PŘIZVANÍ: Mgr. Soják – odbor INV MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2419 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Hroza.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



22 
 

 

23.  radní Klecanda 

 
k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Gymnázium                     
J. Seiferta o.p.s., se sídlem Praha 9, Vysočanské nám. 500, v rejstříku škol a školských 
zařízení 
 
TISK R-49357 Doba projednávání:  10:57 – 10:59 

PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2420 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Klecanda a navrhl úpravu 
usnesení v bodu I. „vydává“ tak, že namísto „nesouhlasné stanovisko“, bude uvedeno 
„souhlasné stanovisko“. 
 Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ vznesl dotaz, na který 
reagovala Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML MHMP.  
 Navržené usnesení bylo s úpravou schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



23 
 

24.  radní Kovářík 
 
k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha - Slivenec z rozpočtu 
vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 a k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na 
rok 2023 
 

TISK R-49561 Doba projednávání:  11:00 – 11:01 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2421 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Kovářík 
a požádal o úpravu v předloženém materiálu tak, aby tam, kde je uvedeno slovní spojení 
„ke Smíchovu“, bylo správně „Ke Smíchovu“, jelikož se jedná o název ulice.  
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
  



24 
 

 

25.  radní Kovářík  

 
k návrhu na uzavření Dodatku č. 2 k Veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000408/2022 o 
poskytnutí návratné finanční výpomoci poskytnuté MČ Praha - Dolní Měcholupy z 
rozpočtu hlavního města Prahy v roce 2022 
 
TISK R-49701 Doba projednávání:  11:02 – 11:03 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2422 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 
 

 

26.  radní Kovářík 

 
k žádosti o kooptaci členů dozorčí rady společnosti PPF banka a.s. 
 

TISK R-49696 Doba projednávání:  11:04 – 11:05 
PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2423 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



26 
 

27.  radní Mazur 
 
k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky         
"Zvýšení datové kapacity bezpečnostního monitoringu" a návrhu na úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v kap. 07 - Bezpečnost a kap. 09 - Vnitřní správa v roce 2023 
 

TISK R-49255 Doba projednávání:  11:06 – 11:07 
PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2424 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Mazur.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

 

28.  radní Mazur 

 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku           
"Služby podpory a údržby programového vybavení Centrální evidence smluv a související 
moduly Obis“ 
 
TISK R-49425 Doba projednávání:  11:08 – 11:09 

PŘIZVANÍ: Mgr. Károly – ředitel odboru OIC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2425 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Mazur.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28 
 

29.  radní Zábranský 
 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy běžných výdajů v kap. 10 a 09 na rok 
2023 a k podání správní žaloby proti pokutě ÚOHS za regulaci hazardních her v letech 
2018 - 2021 
 

TISK R-49421 Doba projednávání:  11:10 – 11:16 
PŘIZVANÍ: JUDr. Thuriová – ředitelka odboru DPC 
MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2426 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil podrobněji předkladatel – 
radní Zábranský.  
 Následovala diskuse k předloženému materiálu, do které se zapojili: primátor 
hl. m. Prahy, radní Zábranský, radní Kovářík, náměstkyně primátora Udženija, radní 
Zábranský, Ing. Nacher – předseda klubu ZHMP ANO 2011, Mgr. J. Čižinský – předseda 
klubu ZHMP PRAHA SOBĚ. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

30.  radní Zábranský 
 
k návrhu na schválení Pravidel pro převod nemovitostí ve vlastnictví hl.m. Prahy 
 
TISK R-42611 Doba projednávání:  11:17 – 11:31 

PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 2 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2427 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Radní Hroza vznesl připomínku k předloženému materiálu týkající se 
koeficientu navýšení, na což reagoval radní Zábranský.  
 Radní Kovářík vznesl dotaz a dal do úvahy, v příloze č. 2 k Pravidlům pro 
převod nemovitostí ve vlastnictví hlavního města Prahy (příloha č. 1 k usnesení), 
odstranění sloupců s názvy „cena obvyklá v Kč/m2=100%“ a „upravená prodejní cena 
v Kč/m2“, které jsou uvedeny v rámci „tabulky koeficientů“, na což reagoval předkladatel 
- radní Zábranský s tím, že souhlasí s odstraněním zmíněných sloupců.  
 Následovala diskuse k předloženému materiálu, do které se zapojili:           
radní Hroza, Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ, náměstek primátora 
Pospíšil, Mgr. Chabr – předseda Výboru pro energetiku ZHMP, náměstkyně primátora 
Udženija, primátor hl. m. Prahy, radní Zábranský, radní Kovářík.  
 Primátor hl. m. Prahy přednesl své stanovisko k předloženému materiálu.  
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30 
 

 

31.  radní Zábranský 

 
k návrhu na revokaci usnesení Rady HMP č. 640 ze dne 28. 3. 2022 k návrhu na schválení 
uzavření nájemních smluv a na ukončení nájemních smluv 
 

TISK R-48803 Doba projednávání:  11:32 – 11:36 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  6  
  MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                                      PROTI:  0 
                                                                                      jmenovitě  
  ZDRŽEL SE: 4 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
  NEPŘÍTOMEN: 0   
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2428 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský.  
 Radní Kovářík přednesl své stanovisko a vyjádření k předloženému 
materiálu, na což reagoval radní Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 
 

 
 

32.  radní Zábranský 

 
k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a k návrhu na výpověď nájemní smlouvy 
 

TISK R-48993 Doba projednávání:  11:37 – 11:43 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  11  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2429 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský a požádal o úpravu návrhu usnesení tak, že se odstraní bod ve znění:        
„Rada hl. m. Prahy schvaluje uzavření dohody o postoupení práv a povinností ze smlouvy 
v celkovém počtu 1, mezi hl.m. Prahou a právnickými osobami dle přílohy č. 3 tohoto 
usnesení“ s tím, že se tato úprava týká spolku TAPATAN – ostrov čtení, z.s. v likvidaci.  
 K předloženému materiálu se dále vyjádřili: náměstkyně primátora Udženija 
se vyjádřila, radní Klecanda a radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 
 

 
 

33.  radní Zábranský 

 
k návrhu na neschválení uzavření Dodatku č. 3 k nájemní smlouvě 
 

TISK R-49171 Doba projednávání:  11:44 – 11:53 
PŘIZVANÍ: Ing. Rak – ředitel odboru HOM MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
  NEPŘÍTOMEN: 0  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2430 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil podrobněji předkladatel – 
radní Zábranský.  
 Náměstkyně primátora Udženija vznesla připomínku k předloženému 
materiálu týkající se výše nájemného, k čemuž se připojil i radní Kovářík. 
 Předkladatel - radní Zábranský přednesl návrh na úpravu usnesení v bodu       
I. tak, že namísto „schvaluje“ bude uvedeno „neschvaluje“. 
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 
 

 

34.  ředitel MHMP  

 
k návrhu na vyřízení podání adresovaného Radě hl.m. Prahy 
 

TISK R-49875 Doba projednávání:  11:54 – 11:55 
PŘIZVANÍ: Ing. Lísal, MBA – ředitel odboru OVO 
MHMP  

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.   
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2431 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – ředitel MHMP 
************. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



34 
 

 
Radní Kovářík vznesl dotaz a připomínku k materiálu R-49347, zařazeného do 
operativního rozhodování Rady HMP, jehož předkladatelem je radní Zábranský, na což 
reagoval radní Zábranský. Radní Kovářík požádal o přeřazení materiálu R-49347 
z operativního rozhodování do projednání Rady HMP, za účelem uplatnění návrhu na 
úpravu materiálu ve smyslu odstranění jedné navržené výpovědi z nájemní smlouvy, 
případně samostatné hlasování o této výpovědi, na což reagovali Mgr. Chabr – předseda 
Výboru pro energetiku ZHMP, radní Hroza, radní Zábranský, náměstek primátora 
Pospíšil. Radní Zábranský jako předkladatel předmětného materiálu vyjádřil souhlas 
s přeřazením z operativního rozhodování do projednání Rady HMP.                        
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o přeřazení materiálu R-49347 s názvem                
„k návrhu na schválení uzavření smluv o výpůjčce, uzavření dodatku k nájemní smlouvě       
a k návrhu na výpovědi nájemních smluv“, z operativního rozhodování do projednání 
Rady HMP – pro hlasovalo 10 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija,    
Bc. Michal Hroza, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík,               
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1 –    
doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, nepřítomen 0 – přijato. Zařazeno jako bod č. 35. 
  

35.  radní Zábranský  

 
k návrhu na schválení uzavření smluv o výpůjčce, uzavření Dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě a k návrhu na výpověď nájemní smlouvy 
 

TISK R-49347 Doba projednávání:  12:10 – 12:11 

PŘIZVANÍ: ---  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský    
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
  NEPŘÍTOMEN: 0  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2432 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní 
Zábranský a navrhl úpravu tak, že z přílohy č. 4 k usnesení (výpovědi nájemních smluv) 
bude vyřazena navržená výpověď z nájemní smlouvy týkající se společnosti CASUS 
DIRECT MAIL a.s., a tím dojde k úpravě formulace bodu I.3. návrhu usnesení.  
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  



35 
 

Bod č. 36 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 111 schváleného programu 
(12:12 – 12:14) 
Náměstkyně primátora Udženija, jako předkladatelka materiálu R-49798 s názvem         
„k návrhu na zřízení Pracovní skupiny pro koordinaci dokončení a zprovoznění Hotelu 
Opatov“, požádala o úpravu  v příloze č. 1 k usnesení (složení pracovní skupiny) tak, že 
z této přílohy bude vyřazen navržený člen „Jan Bouška, TCP“, a  nahrazen členem        
„Ing. Tomáš Novotný, THMP, a.s.“, což bylo ostatními členy Rady HMP akceptováno.  
 
Mgr. J. Čižinský – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ vznesl dotaz k materiálu R-49672 
předkladatele - ředitele MHMP, na což reagoval Ing. Kubelka, Ph.D. - ředitel MHMP. 
  
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,                   
Ing. Jana Komrsková, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, 
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA, Ing. Zdeněk Kovářík,                                         
RNDr. Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 2 
– MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, nepřítomen 0 – přijato) 
 
 
1. k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů hl.m. Prahy v kap. 10 - Neúčelová rezerva a 
zvýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace Správa služeb hl.m. Prahy v kap. 
07 v roce 2023 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-48184 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2433 
 
2. k návrhu na úpravu rozpočtu běžných výdajů Městské policie hl.m. Prahy v kapitole 07 
na rok 2023 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-49366 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2434 
 
3. k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-49443 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2435 
 
 
 
 



36 
 

4. k návrhu zástupců hl.m. Prahy v komisích Předsednictva Svazu měst a obcí ČR ve 
volebním období 2023 – 2026 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-49833 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2436 
 
5. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů odboru INV MHMP na rok 2023 v 
kapitole 03 – Doprava 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-49019 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2437 
 
6. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů včetně navýšení celkových nákladů 
investičních akcí (akce: Označník PID a odjezdový panel PID, Graficko-designérská soutěž 
JIS – výstupy, Informačně navigační plochy v rámci projektu JIS) v kapitole 03 Doprava 
zajišťovaných p.o. ROPID 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-49248 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2438 
 
7. k návrhu na úpravu rozpočtu kapitálových a běžných výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 
03 a úpravu plánů realizace investičních akcí a správy a údržby zajišťovaných Technickou 
správou komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-49620 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2439 
   
8. k návrhu na schválení uzavření smluv o zřízení věcného břemene 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-49204 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2440 
 
9. k návrhu na odpis pohledávky hl.m. Prahy převzaté po zaniklé organizaci Technická 
správa komunikací hl.m. Prahy, příspěvková organizace 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-49718 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2441 
 
 
 
 



37 
 

10. k návrhu na vrácení nájemného z uzavřené nájemní smlouvy č. 2/23/1244/073 
společnosti BELANDRA s.r.o. na akci „Bytový dům v proluce v ul. Kloboučnická, Praha 4 - 
Nusle“ 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-49535 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2442 
 
11. k návrhu na uzavření Dohody o narovnání mezi hl.m. Prahou zastoupeným Technickou 
správou komunikací hl.m. Prahy, a. s. a společností SIRÉNA, spol. s r.o. 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-49516 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2443 
 
12. k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 02 a 06 na rok 2023 v souvislosti s vybavením 
truhlářské a krejčovské dílny Tvůrčího domu Elišky Peškové 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-49389 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2444 
 
13. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a zavedení nových 
investičních akcí v kapitole 02 - Městská infrastruktura 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-49576 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2445 
   
14. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Muzeum hlavního města 
Prahy 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-48936 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2446 
 
15. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 06 a příspěvkových 
organizací v působnosti odboru KUC MHMP v roce 2023 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-49237 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2447 
 
16. k návrhu na vyhlášení výběrového řízení na ředitele/ředitelku příspěvkové organizace 
Městská knihovna v Praze 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-49450 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2448 



38 
 

 
17. k návrhu na jmenování členů správní rady Integračního centra Praha o.p.s., se sídlem 
Žitná 1574/51, Praha 1, IČO: 24228320 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-49531 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2449 
 
18. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl.m. Prahy Centrum 
služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové, příspěvková organizace 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49441 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2450 
 
19. k návrhu na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49414 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2451 
   
20. k žádostem o pronájem jiných bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49532 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2452 
 
21. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49541 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2453 
 
22. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49629 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2454 
 
23. k návrhu na podnájem bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49638 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2455 
 
 
 
 
 



39 
 

24. k návrhu na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 
− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49685 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2456 
 
25. k návrhu na pronájem bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49712 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2457 
   
26. k návrhu na pronájem služebního bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49731 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2458 
 
 
27. k návrhu na pronájem bytů hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49750 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2459 
 
28. k návrhu na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49751 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2460 
 
29. k žádosti na pronájem jiného bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49774 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2461 
 
30. k návrhu na stanovení slev z nájemného z bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy z důvodu jejich 
omezeného užívání pro závady v bytě a v domě 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49227 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2462 
 
 
 
 
 



40 
 

31. k návrhu na uzavření dohod o splátkách dlužného nájemného a úhrad za plnění 
poskytovaná s užíváním bytů se lhůtou splatnosti nepřevyšující 18 měsíců se stávajícími 
nájemci bytů ve vlastnictví hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49517 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2463 
   
32. k návrhu na navýšení neinvestičního příspěvku příspěvkové organizace hl.m. Prahy 
Centrum služeb pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty Masarykové a úpravu rozpočtu 
vlastního hl.m. Prahy v kap. 05 odboru 81 a 82 v roce 2023 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49706 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2464 
 
33. k návrhu na zřízení Pracovní skupiny pro koordinaci dokončení a zprovoznění Hotelu 
Opatov 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-49798 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2465 
 
34. k návrhu na udělení souhlasu zřizovatele s podáním žádosti příspěvkové organizace 
hl.m. Prahy Gymnázium Elišky Krásnohorské, Praha 4 - Michle, Ohradní 55, o nadační 
příspěvek Nadace ČEZ - podpora regionů 2023 na organizaci filmového festivalu 

− radní Klecanda 
− TISK R-49472 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2466 
 
35. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětský domov a Školní 
jídelna, Praha 9 - Klánovice, Smržovská 77 

− radní Klecanda 
− TISK R-47288 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2467 
 
36. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace Dětský domov, Praha 9 - 
Dolní Počernice, Národních hrdinů 1 

− radní Klecanda 
− TISK R-49546 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2468 
   
 
 
 



41 
 

37. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Soukromá střední 
škola a základní škola (1. KŠPA), Praha s.r.o., se sídlem Chabařovická 1125/4, Kobylisy, 182 
00 Praha 8, IČO 25108476, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-48502 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2469 
 
38. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby ART ECON - Střední 
škola a vyšší odborná škola Praha, s.r.o., se sídlem Praha 8, Nad Rokoskou 111/7, 182 00, 
IČO 457 96 955, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-49485 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2470 
 
39. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Meridian česko-
britská základní škola a gymnázium s.r.o. se sídlem Praha 8, Třeboradická 1110/51, PSČ 
182 00, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-49491 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2471 
   
40. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Střední škola 
mediální grafiky a tisku, s.r.o., se sídlem Praha 9, Beranových 140/695, PSČ 199 00, v 
rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-49503 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2472 
 
41. k vydání souhlasného stanoviska k zápisu právnické osoby Vyšší odborná škola Praha, 
s.r.o., se sídlem Praha 2, Myslíkova 1998/30, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-49520 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2473 
   
42. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Gymnázium 
mezinárodních a veřejných vztahů Praha s.r.o., se sídlem Kuncova 1580/1, Stodůlky, 155 
00 Praha 5, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-49547 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2474 
 



42 
 

43. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu školské právnické osoby Heřmánek 
Praha, základní škola a gymnázium, se sídlem Rajmonova 1199/4, 182 00 Praha 8, v 
rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-49560 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2475 
 
44. k vydání souhlasného stanoviska k zápisu právnické osoby Česko-ukrajinské 
gymnázium s.r.o., se sídlem Praha 9, Ocelkova 643/20, do rejstříku škol a školských 
zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-49594 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2476 
 
45. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu školské právnické osoby Pražské 
humanitní gymnázium, školská právnická osoba, se sídlem Svatoslavova 333/4, 140 00 
Praha 4 - Nusle, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-49605 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2477 
 
46. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Střední pedagogická 
škola Futurum, s.r.o., se sídlem Praha 10, Hornoměcholupská 873, v rejstříku škol a 
školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-49607 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2478 
   
47. k vydání souhlasného stanoviska k zápisu právnické osoby Gymnázium a první 
vzdělávací centrum, s.r.o., se sídlem Praha 1, Olivova 2096/4, do rejstříku škol a školských 
zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-49608 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2479 
 
48. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu školské právnické osoby Základní 
škola a mateřská škola Parentes Praha, se sídlem Tlumačovská 1237/32, 155 00 Praha 5 - 
Stodůlky, v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-49614 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2480 
 



43 
 

49. k vydání souhlasného stanoviska k zápisu právnické osoby Gymnázium a Sportovní 
gymnázium se zaměřením na esporty, s.r.o., se sídlem Praha 6, José Martího 269/31, v 
rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-49616 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2481 
 
50. k vydání souhlasného stanoviska k zápisu změny právnické osoby Královská střední 
škola, s.r.o., se sídlem Svídnická 599/1a, Praha 8, IČO: 25 116 509, v rejstříku škol                    
a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-49623 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2482 
 
51. k vydání souhlasného stanoviska k zápisu právnické osoby Gymnázium - Svět 
digitálního vzdělávání s.r.o., se sídlem Pernerova 392/12, Praha 8, IČO: 19667507,                 
v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-49631 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2483 
   
52. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby Střední škola 
ARCUS, s.r.o., se sídlem Kardašovská 691, Hloubětín, 198 00 Praha 9, IČO: 25614851,            
v rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-49634 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2484 
 
53. k vydání souhlasného stanoviska k zápisu právnické osoby School for Future - 
gymnázium s.r.o., se sídlem Praha 1, Újezd 452/42 a právnické osoby Lyceum School for 
Future s.r.o., se sídlem Praha 1, Újezd 452/42, do rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-49647 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2485 
 
54. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu školské právnické osoby Církevní 
střední zdravotnická škola Jana Pavla II., se sídlem Praha 2, Ječná 527/33, v rejstříku škol a 
školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-49668 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2486 
   



44 
 

55. k návrhu na povolení výjimky z nejnižšího stanoveného počtu žáků ve třídě základní 
školy v příspěvkové organizaci Základní škola a Střední škola Karla Herforta, Praha 1, 
Josefská 4 

− radní Klecanda 
− TISK R-49418 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2487 
 
56. k návrhu na využití finančních prostředků fondu investic a rezervního fondu u 
příspěvkových organizací zřizovaných hlavním městem Prahou v roce 2023, k návrhu na 
odpis nedobytných pohledávek u příspěvkových organizací v působnosti odboru školství, 
mládeže a sportu MHMP a k návrhu na úpravu limitu prostředků na platy a limitu počtu 
zaměstnanců v kap. 0416 

− radní Klecanda 
− TISK R-49580 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2488 
   
57. k návrhu na úpravu rozpočtu hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 04 - Školství, mládež a 
sport a poskytnutí účelových neinvestičních dotací městským částem hl.m. Prahy na 
realizaci opatření v projektu "UNICEF - Pomoc uprchlíkům" 

− radní Klecanda 
− TISK R-49456 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2489 
 
58. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 v kapitole 04 
- Školství, mládež a sport, na zavedení nové investiční akce do centrálního číselníku akcí a 
úpravu celkových nákladů investiční akce 

− radní Klecanda 
− TISK R-49568 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2490 
 
59. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 o neinvestiční transfer 
ze státního rozpočtu z MŠMT určený na financování ukrajinských asistentů pedagoga 

− radní Klecanda 
− TISK R-49654 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2491 
 
60. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 u škol, 
zřizovaných hlavním městem Prahou (střední odborné školy a vyšší odborné školy) 

− radní Klecanda 
− TISK R-49721 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2492 
 



45 
 

61. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 u škol a 
školských zařízení, zřizovaných hlavním městem Prahou (speciální školy, střední odborná 
učiliště, pedagogicko-psychologické poradny, domovy mládeže a dětské domovy) 

− radní Klecanda 
− TISK R-49723 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2493 
   
62. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 u škol, 
zřizovaných hlavním městem Prahou (střední odborná učiliště) 

− radní Klecanda 
− TISK R-49725 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2494 
 
63. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 v kap. 0416 

− radní Klecanda 
− TISK R-49760 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2495 
 
64. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 v souvislosti s 
poskytnutím finančních prostředků z MŠMT ze zdrojů Evropské unie - Next Generation EU 
na pořízení digitálních učebních pomůcek - pokročilých digitálních technologií 
využitelných pro rozvoj informatického myšlení žáků a jejich digitálních kompetencí 

− radní Klecanda 
− TISK R-49792 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2496 
 
65. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 v kap. 0416 

− radní Klecanda 
− TISK R-49794 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2497 
 
66. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 v souvislosti s 
poskytnutím finančních prostředků z MŠMT na financování provázejících učitelů a 
zajištění pedagogických praxí 

− radní Klecanda 
− TISK R-49799 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2498 
   
 
 
 
 



46 
 

67. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z MŠMT na 4. čtvrtletí pro soukromé školství na 
území hlavního města Prahy 

− radní Klecanda 
− TISK R-49829 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2499 
 
68. k předložení žádosti o podporu na projekt "Řízení ITI PMO V" do Operačního programu 
Technická pomoc 2021-2027 

− radní Kovářík  
− TISK R-49413 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2500 
 
69. ke schválení aktualizace vybraných kapitol Operačního manuálu Operačního programu 
Praha - pól růstu ČR 

− radní Kovářík  
− TISK R-49552 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2501 
   
70. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy za účelem financování projektu 
Řízení ITI PMO V. v roce 2023 

− radní Kovářík  
− TISK R-49260 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2502 
 
71. k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního 
programu Praha – pól růstu ČR v roce 2023 

− radní Kovářík  
− TISK R-49392 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2503 
   
72. k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního 
programu Praha – pól růstu ČR v roce 2023 

− radní Kovářík  
− TISK R-49393 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2504 
 
 
 
 
 



47 
 

73. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva kultury na Národní plán obnovy – 
neinvestice 

− radní Kovářík  
− TISK R-49505 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2505 
 
74. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a sociálních věcí v 
souvislosti s financováním služby péče o dítě v dětské skupině a poskytnutí účelových 
neinvestičních dotací MČ HMP a PO HMP 

− radní Kovářík  
− TISK R-49509 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2506 
 
75. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
poskytnutý investiční transfer ze státního rozpočtu ze SFDI na financování dopravní 
infrastruktury 

− radní Kovářík  
− TISK R-49575 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2507 
 
76. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové 
investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy MČ Praha 14 

− radní Kovářík  
− TISK R-49589 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2508 
   
77. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 08 - HOSPODÁŘSTVÍ v 
souvislosti s financováním projektu OPPPR 

− radní Kovářík  
− TISK R-49664 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2509 
 
78. k revokaci usnesení Rady HMP č. 442 ze dne 20. 3. 2023 k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy 
za účelem financování projektů z Operačního programu Praha – pól růstu ČR v roce 2023 a 
za účelem vypořádání projektů z Operačního programu Praha – pól růstu ČR, Operačního 
programu Praha - Adaptabilita a Operačního programu Praha - Konkurenceschopnost v 
roce 2023 

− radní Kovářík  
− TISK R-49710 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2510 
 



48 
 

79. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj v souvislosti s 
financováním projektu z IROP - Integrovaný regionální OP - program č. 117030 určené pro 
MČ HMP a poskytnutí účelových investičních dotací MČ Praha 15 

− radní Kovářík  
− TISK R-49715 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2511 
 
80. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
poskytnutý transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva financí v souvislosti s financováním 
z projektu Fondy EHP a Norska určený pro MČ HMP a poskytnutí účelové neinvestiční 
dotace MČ Praha 3 

− radní Kovářík  
− TISK R-49720 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2512 
 
81. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
poskytnutý transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva životního prostředí v souvislosti s 
financováním projektu z Operačního programu životní prostředí 2014 - 2020 určený pro 
MČ HMP a poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha 5 

− radní Kovářík  
− TISK R-49724 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2513 
   
82. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
poskytnutý transfer ze státního rozpočtu ze Státního fondu životního prostředí v souvislosti 
s financováním projektu z Národního plánu obnovy – investice určený pro MČ HMP a 
poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha – Běchovice 

− radní Kovářík  
− TISK R-49726 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2514 
 
83. k úpravě rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v souvislosti s vratkou finančních 
prostředků do státního rozpočtu z akcí realizovaných v rámci Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání (OP VVV) 

− radní Kovářík  
− TISK R-49740 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2515 
 
 
 
 
 



49 
 

84. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
neinvestiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva dopravy na úhradu prokazatelné 
ztráty ze závazku veřejné služby ve veřejné železniční osobní dopravě v roce 2023 

− radní Kovářík  
− TISK R-49744 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2516 
   
85. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
poskytnutý transfer ze státního rozpočtu z Úřadu vlády České republiky na podporu 
terénní sociální práce určený pro MČ HMP a poskytnutí účelové neinvestiční dotace MČ 
Praha 14 

− radní Kovářík  
− TISK R-49745 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2517 
 
86. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 o 
poskytnutý investiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva zdravotnictví v 
souvislosti s financováním projektu z programu Podpora rozvoje a obnovy materiálně 
technického vybavení pro řešení krizových situací, zavedení nové investiční akce do 
centrálního číselníku akcí vč. stanovení celkových nákladů akce 

− radní Kovářík  
− TISK R-49746 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2518 
   
87. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 o finanční 
prostředky ze státního rozpočtu z Ministerstva pro místní rozvoj určené pro MČ HMP na 
úhradu nákladů za sociální pohřby a poskytnutí finančních prostředků městským částem 
hl. m. Prahy 

− radní Kovářík  
− TISK R-49778 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2519 
 
88. k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2023 o neinvestiční transfer 
ze státního rozpočtu z MŠMT ze zdrojů Evropské unie - Next Generation EU určený na 
financování "Výzvy na podporu škol s nadprůměrným zastoupením sociálně 
znevýhodněných žáků" 

− radní Kovářík  
− TISK R-49822 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2520 
 
 
 



50 
 

89. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Kolovraty k podání žádosti o 
dotaci z Operačního programu Životní prostředí 2021 – 2027 v rámci 1. výzvy Agentury 
ochrany přírody a krajiny České republiky 

− radní Kovářík  
− TISK R-49657 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2521 
 
90. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Dubeč k podání žádosti o dotaci od Národní 
sportovní agentury 

− radní Kovářík  
− TISK R-49684 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2522 
 
91. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové 
investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2023 MČ Praha 5 na projekt Rekonstrukce 
objektu ZŠ Pod Žvahovem 463/21b 

− radní Kovářík  
− TISK R-49460 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2523 
   
92. k aktualizaci Akčního plánu k Integrované strategii pro ITI Pražské metropolitní 
oblasti pro období 2021 - 2027 - část OPD3 

− radní Kovářík  
− TISK R-49556 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2524 
 
93. k návrhu na úpravu rozpočtu a navýšení celkových nákladů investiční akce v kap. 0662 
- KUC MHMP u příspěvkové organizace v roce 2023 

− radní Mazur 
− TISK R-49534 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2525 
 
94. k návrhu na schválení uzavření dodatků k nájemním smlouvám 

− radní Zábranský 
− TISK R-49058 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2526 
 
95. k návrhu na uzavření dodatku č. 3 k nájemní smlouvě NAM/35/04/015420/2022 se 
společností Teplo pro Prahu a.s. 

− radní Zábranský 
− TISK R-49306 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2527 



51 
 

 
96. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv 

− radní Zábranský 
− TISK R-49313 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2528 
   
97. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 2164/28 v k.ú. Bubeneč, obec Praha, z 
vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-49299 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2529 
 
98. k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 5019/101, parc. č. 5019/104 a parc. č. 
5019/105 vše v k.ú. Smíchov, obec Praha, z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do 
vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-49302 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2530 
   
99. k návrhu na bezúplatné nabytí 10 ks sloupů veřejného osvětlení a kabelového vedení 
vše v k.ú. Újezd u Průhonic, obec Praha, z vlastnictví společnosti SLÁDEK GROUP, a.s. do 
vlastnictví hl.m. Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-49487 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2531 
 
100. k žádosti městské části Praha - Zličín o souhlas s bezúplatným nabytím pozemků v k.ú. 
Zličín z vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, do vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené správy městské části 
Praha - Zličín, předložené podle § 13 odst. 3 obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

− radní Zábranský 
− TISK R-49420 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2532 
   
101. k návrhu na schválení výmazu práva stavby a předkupního práva v k.ú. Břevnov 

− radní Zábranský 
− TISK R-49268 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2533 
 
 
 



52 
 

102. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška                  
č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha 15 (stavby v k.ú. Hostivař) 

− radní Zábranský 
− TISK R-48378 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2534 
 
103. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška                 
č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů, svěření správy věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části 
Praha - Kunratice (stavba cyklostezky v k.ú. Kunratice) 

− radní Zábranský 
− TISK R-48672 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2535 
 
104. k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška                  
č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy 
městské části Praha 8 (stavba veřejného osvětlení v k.ú. Libeň a Karlín) 

− radní Zábranský 
− TISK R-48849 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2536 
 
105. k revokaci usnesení Rady HMP č. 1417 ze dne 26. 6. 2023, kterým se svěřují některé 
nevyhrazené pravomoci Rady HMP na Magistrát HMP 

− ředitel MHMP  
− TISK R-48999 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2537 
   
106. ke změně pracovního poměru ředitelky odboru "Kancelář primátora" Magistrátu       
hl.m. Prahy 

− ředitel MHMP  
− TISK R-49438 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2538 
 
107. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2023 v kap. 09 - vnitřní 
správa 

− ředitel MHMP  
− TISK R-49672 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2539 
 
 



53 
 

108. k návrhu na pronájem služebního bytu hl.m. Prahy 
− ředitel MHMP  
− TISK R-49734 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2540 
 
109. k Informativní zprávě o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Zastupitelstva hl.m. 
Prahy 

− ředitel MHMP  
− TISK R-49803 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2541 
 
110. k návrhu na rozpracování usnesení 7. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 26. 10. 
2023 

− ředitel MHMP  
− TISK R-49824 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2542 
   
111. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 4. 10. 2023 do 10. 10. 2023 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-49779 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 2543 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



54 
 

 

37.  primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu programu jednání 8. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 16. 11. 2023 
 

TISK R-49741 Doba projednávání:  12:15 – 12:16 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  10  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza  
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, Ph.D.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
  NEPŘÍTOMEN: 0   

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 2544 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor hl. 
m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
Bod č. 38 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
12:17-12:18 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 

- v rámci bodu „Různé“ primátor hl. m. Prahy informoval Radu HMP o plánovaném 
jednání se zástupci společnosti Operátor ICT, a.s.  

 
 
 
 
 



55 
 

 
Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí primátora hl. m. Prahy na podání starostky MČ Praha 5 ve věci Výzvy 
k vytvoření jednotného systému evidence dat o činnosti MP na území hlavního 
města Prahy, resp. na území MČ Praha 5. za účelem implementace 
nashromážděných dat do informačního systému Mapy kriminality  

2. s došlou písemností č.j. MHMP 2217452/2023 – Usnesení Výboru kontrolního ZHMP 
č. U-VK-0213 „Restaurační zahrádky – výzva k uhrazení pokut“, č. U-VK-0218 
„Pravidla odměňování členů výborů a komisí, kteří nejsou členy Zastupitelstva hl. m. 
Prahy“, č. U-VK-0219 „Regulace reklamy – řízení u ÚOHS“ 

 
 
 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 
zpráva o činnosti představenstva a dozorčí rady společnosti Pražská energetika        
Holding a.s. za II. a III. čtvrtletí 2023 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 
24.9.2015 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-49469 

 
zpráva společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. o uzavřeném právním 
jednání přesahujícím hodnotu 10% základního kapitálu společnosti za období leden           
až červen 2023 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-49323 

 
zpráva o činnosti představenstva, dozorčí rady a výboru pro audit společnosti Dopravní 
podnik hl. m. Prahy, akciová společnost za období duben – červen 2023 na základě usnesení 
Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-49468 

 
zpráva představenstva, dozorčí rady a výboru pro audit společnosti Technická správa 
komunikací hl.m. Prahy, a.s. o své činnosti za období 1. 7. 2023 – 30. 9. 2023 na základě 
usnesení Rady hl.m. Prahy č. 2321 ze dne 24.9.2015 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-49828 

 

k tržní hodnotě pozemků předaných k hospodaření Pražské developerské společnosti, 
příspěvkové organizaci 

− náměstek primátora Hlaváček 
− TISK R-49398 

 



56 
 

zpráva představenstva, dozorčí rady a výboru pro audit společnosti Pražské služby a.s.      
za 3. čtvrtletí roku 2023 na základě usnesení Rady HMP č. 2321 ze dne 24.9.2015 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-49625 

 

zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti Prague City Tourism a.s. o své činnosti    
za 3. čtvrtletí 2023 na základě usnesení Rady hl.m. Prahy č. 2321 ze dne 24.9.2015 

− náměstek primátora Pospíšil 
− TISK R-49830 

 
k veřejné zakázce "Stavba č. 43915 VD Hostivař - zkapacitnění bezpečnostního přelivu; 
stavební práce" – ukončení 

− radní Hroza 
− TISK R-49562 

 
k veřejné zakázce "Stavba č. 42124 PPO 2013 – modernizace a rozšíření části PPO, 
rozšíření PPO pod Zbraslavským zámkem; stavební práce" – ukončení 

− radní Hroza 
− TISK R-49566 

 
k veřejné zakázce "Stavba č. 3168 TV Křeslice, etapa 0004 Komunikace – část B, C, D" – 
ukončení 

− radní Hroza 
− TISK R-49602 

 
k veřejné zakázce "Stavba č. 08268 Rokytka – rozvoj území, etapa 0011 – ul. Litvínovská, 
Bílinská a Veltruská" 

− radní Hroza 
− TISK R-49609 

 
zpráva představenstva a dozorčí rady společnosti TRADE CENTRE PRAHA a.s. o své 
činnosti za II. čtvrtletí roku 2023, tj. k 30.06.2023 na základě usnesení Rady hl.m. Prahy      
č. 2321 ze dne 24.9.2015 

− radní Zábranský 
− TISK R-49251 

  



57 
 

30. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 6. 11. 2023 v 12:19 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 2401 až č. 2544 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., v. r.    
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib, v. r.  
                                       I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 13. 11. 2023 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS., v. r.        
 
   
 
   
 
  Ing. Jana Komrsková, v. r.   
  náměstkyně primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  Ing. Alexandra Udženija, v. r.  
  náměstkyně primátora hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


